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Evakuering av delar av Bromstensskolan 
 
 
Förslag till beslut   
 
Stadsdelsnämnden beslutar att fem klasser från Bromstensskolan ges 
undervisning i Kämpingeskolan under höstterminen 
 
 
 
 
Jack Kindberg  Cathrine Önnestam 
Stadsdelsdirektör  avdelningschef 
 
 
Bakgrund 
Delar av Bromstensskolan har under flera år haft problem med 
inomhusmiljön. Personal som arbetat i det s k B-huset har fått allergiska 
och andra problem och under senare tid även några elever. Under åren har 
olika åtgärder vidtagits men problemen kvarstår. Arbetsmiljöverket har nu 
gett staden ett föreläggande att vidta åtgärder för att komma tillrätta med 
problemen. Föreläggandet biläggs.  En plan har tagits fram tillsammans 
med fastighetsägaren Svenska Bostäder för att dels fullständigt kartlägga 
problemen dels vidta de åtgärder som kartläggningen kommer att 
föranleda. 
 
För att genomföra de undersökningar som krävs för såväl kartläggningen 
som åtgärderna måste B-huset evakueras under andra halvåret 2003. 
Skulle kartläggningen visa att mer omfattande ombyggnader krävs kan 
evakueringen behöva pågå en bit in på nästa år. Om samtliga golv måste 
ventileras kan byggarbetena behöva pågå även hela vårterminen 2004. 
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En samlad bedömning av olika möjliga evakueringsmöjligheter har lett till 
att förvaltningen förordar en lösning som innebär att fem klasser från 
Bromstensskolan bereds plats vid Kämpingeskolan under höstterminen 
2003. Förutom evakuering till Kämpingeskolan bereds ca 75 elever 
undervisning i skolans olika fritidshem. 
 
Bromstensskolans föräldraförening har i skrivelse 2003-05-27 begärt att 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd deltar i att lösa frågan med en 
evakueringslokal som kan kännas tillfredsställande för alla. Skrivelsen 
biläggs. 
 
 
Alternativa evakueringsmöjligheter  
 
Olika alternativa evakueringsmöjligheter har diskuterats dels 
Kämpingeskolan där lediga skollokaler redan finns dels uppställning av 
mobila enheter på olika platser i Bromsten. 
 
De fem klasser som kommer att evakueras är år 2 och 3 och vid en 
evakuering till Kämpingeskolan kommer förvaltningen att erbjuda 
skolskjuts till och från skolan. Skolbarnsomsorgen kommer att finnas kvar 
i sina nuvarande lokaler. Kostnaden för skolskjutsarna beräknas till ca 400 
tkr för höstterminen. 
 
Bromstensskolans elever nyttjar Kämpingeskolans matsal, har en egen 
ingång i skolan och en del av skolgården. Schemat läggs på sådant sätt att 
alla elever börjar och slutar samtidigt och fritidshemspersonal deltar i 
arbetet vid Kämpingeskolan under hela dagen. 
 
Alternativet med mobila enheter har undersökts. För att ställa upp sådana 
enheter krävs anslutning till vatten och avlopp, elinstallationer och 
tillfälligt bygglov. Redan under april månad gjordes en inventering av 
tänkbara platser. Tre platser har studerats nämligen Bromstensskolans gård 
och fotbollsplan, vid slutet av Rissnavägen och Bromstens idrottsplats. 
 
På Bromstensskolans gård kan inte mobila enheter lyftas in och på 
fotbollsplanen får endast fyra klasser plats och då i två plan. Vid slutet av 
Rissnavägen krävs omfattande markarbeten och på grund av närheten till 
såväl kraftledning som den starkt trafikerade Ulvsundavägen har denna 
placering ansetts mindre lämplig.  
 
Den plats som är möjlig är Bromstens idrottsplats och det område som i så 
fall skulle kunna disponeras är det utrymme som används av åskådare vid 
aktiviteter på idrottsplatsen. Under hand har idrottsförvaltningen dock 
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meddelat  att man upplåter denna plats endast under tiden 15 oktober till 
15 april. Något beslut i frågan är inte fattat av idrottsförvaltningen. 
 
Kostnader för inhyrning av mobila enheter kan erfarenhetsmässigt 
beräknas till ca 3000 kronor per kvm och år. För fem klasser är behovet ca 
500 kvm och en årskostnad blir då 1 500 tkr. Möjligtvis kan dessa enheter 
förhyras under kortare tid men kvadratmeterhyran blir då något högre. 
 
Frågan om olika evakueringsalternativ diskuterades vid ett möte med 
stadsdelsnämndens gruppledare den 16 april och förvaltningen gavs då i 
uppdrag att planera för en evakuering till Kämpingeskolan. 
 
Förvaltningens förslag 
 
Stadsdelsförvaltningen förordar en evakuering till Kämpingeskolan och då 
förutom av ekonomiska skäl främst av verksamhetsskäl. Vid 
Kämpingeskolan har lärare och elever tillgång till alla de faciliteter som 
behövs för att bedriva en bra undervisning. Det finns tillgång till matsal 
och förvaltningen kan använda inhyrda lokaler på ett effektivt sätt. 
 
De lokaler som Bromstensskolan kan disponera ligger samlat på plan tre i 
huset och utgör en egen avdelning på Kämpingeskolan. 
SLUT 
 
Bilagor: 
Arbetsmiljöverkets föreläggande   
Upprop från Bromstensskolans föräldraförening   
 
  
 
 
 
  
 
 
       


